
AKT THEMELIMI 
I 

SU0Q RISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

¶.  r' 

"CAPA INTERNATIONAL" SH.P.K, 

Sot,me date 07/03/2018 (shtate mars dymije e tetëmbëdhjetë), u paraqit 
personalisht ETMOND CAPA, atësia Shaqir, lindur me 29.06.1982, identifikuar 
nepërmjet letërnjoftimit nr.02889720 1, numër personal 120629062B,banues ne Rruga 
"Teodor Keko", kryqezimi tek rruga "Aleksandri i Madh", ishgodina e Astirit, pallati 
"Grand 211, kati IX, Tirane, Shqiperi. perpilohet ky Akti Themelimi si vijon: 

Neni 1 
ORTAKET THEMELUES 

Shoqeria me pergjegjesi td kufizuar CAPA INTERNATIONAL sh.p.k, 
themelohet nga ortaket: 

ETMOND CAPA, atësia Shaqir, lindur me 29.06.1982, identifikuar nëpërmjet 
letërnjoftimit nr.02889720 1, numër personal 120629062B, banues në Rruga "Teodor 
Keko", ish-godina e Astirit, pallati "Grand 2", kati IX, Tiranë. 

SHAQIR CAPA, atësia Tofik, lindur me 12.06.1953, identifikuar  ndparrnjet 
1etërnjoftimitnr.02655 5084, numër personal F3 11 10070U,banues në Rruga "Teodor Keko", 
kryqezimi tek rruga "Aleksandri i Madh", ish-godina e Astirit, pallati "Grand 2", kati IX, 
Tirane. 

Neni 2 
PERSONALITETI JURIDIK 

Shoqëria CAPA INTERNATIONAL sh.p.k,, do të jetë person juridik shqiptar. Kjo 
do ta fitojë personalitetin juridik kur te regjistrohet pranë Qendres Kombëtare td 
Regjistrimit td Shoqërive Tregtare ,ñdërsa veprimtarinë ekonomike do ta fillojë pasi ta 
pajiset me lejen përkatese nga organet kompetente. 
Veprimtària e Shoqerise do të: rregullohet sipas dispozitave të këtij Akti Themelimi, 
Statutit bashkëlidhur dhe legjislacionit shqiptar në fuqi. 

Neni 3 
SELIA 

Shoqëria CAPA INTERNATIONAL sh.p.k, do ta ketë selinë në Republikën e 
Shqiperise, Riuga "Teodor Keko", ish-godina e Astirit, pallati "Grand 2", kati IX, 
Tiranë. 
Veprimtaria e shoqerise do të vazhdojë per afat kohor ta pacaktuar. 

Neni 4 
OBJEKTI I VEPRLMTARISE 

Objekti i veprimtarisë te Shoqërise CAPA INTERNATIONAL sh.p.k, do te jetë: 
1. Menaxhimi i qendrave tregtare, bareve dhe restoranteve. 
Bar, Restorant, Hotel, Studimin per investimet hoteliere dhe turistike. Investime 

ne fushen e hotelerise dhe turizmit.Promovimin dhe rekiamimin e aktivitetit te 
zinxhirit hotelieri dhe turizemt. Manaxhimi i rrjeteve turi,.iff. brenda dhe jashte 



\'Cfldit. 

2.Punime ndertimi, 
Ndertime civile, industriale, tu ristike, bujqesore. 
Ndertim rruge,digash e arxhinaturash,galeri,tunele ura, impjante vaditese, 

sera,ndertime portuale,detare dhe ajrore, punime e sistemime parqe, lulishte, 
gjelberimi dhe rikonsruksioni i tyre. 

Ndertim dhe Rikonstruksione I ndertesave sinjalistike rrugore, ndertim mbi 
shtresa rrugore, ujesjel!es, kanalizime, impjante vaditese., punime sistemesh 
hidraulike, elektrike, telekomunikacioni dhe elektronike. 

3.Projektirne, 
Projektim urbane, arkitektonike, konstruktive, elektrike, hidroteknike, MKZ, 

mje1iore e topografike. 
.KoIaudime dhe supervizim. 
.
Pr( 

dhim dhe tregetimi materialeve te ndertimit. 
ktivitetin e ndertimit ne pergjithesi duke perfshire blerjen, ndertimin dhe 

s 1t( e pasurive te patundshme: dhenien me qira (si qiradhenes ose si percues), 
dhenien me nenqira; ne menyre te veçante do te mund te bleje, shese, te kembeje 
pasuri te gdo Iloji dhe natyre, toka si bujqesore apo te ndertueshme ose qe mund te 
behen te tilla ose te kthehen ne te tille nepermjet punimeve te duhura; 

Mirembajtjen, administrimin dhe menaxhimin e pasurive te patundshrne per 
Ilogari te vet te prones apo prones se te treteve, te promovoje marketimin. 

6.Tregtimi me shumice e pakice,import-eksport i mallrave dhe materiale te 
ndryshme industriale, ushqimore, bujqesore, blegtorale, makineri e pajisje te 
ndryshme, pajisje ndertimiEtj pajisje elektrike edhe elektronike, pajisje hidraulike, 
hidrosanitare, elektrike, materiale ndertimi,mallra te te gjitha liojeve. Prodhimi i ketyre 
materialeve dhe malirave dhe tregtimin e tyre, i pjeseve te tyre te kembimit, brenda 
dhe jashte vendit. 

Import,eksport dhe tregetim I makjunerive, pajisjeve, mjeteve te transportit te 
gjitha ilojeve dhe gomave. 

• 7.Vleresimi i pasurive te paluajtshme te edo iloji: truall, ndertesa civile dhe 
• industriale, toka bujqesore, ara, pyje, kuhlota, livadhe etj. Hartimin e raporteve te 

vieresimit te pasurive te paluajtshme per Bankat e nivelit te dyte, Fonde Investimi, 
persona fizik dhe juridik. Vieresimin e pasurive qe perbejne viere fmanciare. 

• 8.Ofrimin e sherbimeve ne fushen e avokatise, pergatitje kekrese-padi, 
kerkesa ankimore rekurse kunder vendimeve gjyqesore. Konsulence ligjore dhe 
juridike per ceshtje te ndryshme. Sherbime perfaqesimi ndaj shoqerive tregtare, 
individeve, tregtareve, qofshin keta vendas apo te huaj. 

Perfaqesime ne organet e administrates pubhike, gjykatat e cdo nivehi, gjykata 
arbitrazhi brenda dhe jashte vendit, zyra noteriale, ente private. 

9.Projektimin, ndertimin dhe/ose menaxhimin e rrjeteve dhe 
infrastrukturave per komunikimet elektronike fikse, mobile dhe satelitore; ofrimi 
i sherbimeve dhe sistemeve gardian per operatoret e komunikimeve elektronike 
(Wireless, Wi-Max, Wi-Fi, WISP, TV Mobile, WLL, Paging), transmetuesve 
radiofonik dhe televiziv, operatoreve te sherbimeve multimediale, shoqerive qe 
operojne ne Teknologjine e Komunikimit te Informacionit (ICT), ne automatizimin 
dhe kontrolhin e impianteve, operatoreve te territorit dhe te ambjentit. 

Te kryeje studime, hulumtime, konsuhence, asistenc-j -k.nike ne kuader te 



aktiviteteve qe karakterizojne qellimin e shoqerise. Te kryeje edo aktivitet tjeter 
ekonomik i ciii eshte i lidhur me nje kufizim instrumental, ndihmes dhe plotesues 
peraktivitetet e siperpermendura. 

10.Projektimin dhe realizimin e impianteve te prodhimit nga burime 
energjitike te rinovueshme (ne veçanti sisteme fotovoltaike, diellore dhe termike), 
zhvillimin e qendrueshem permes aplikimit te teknologjive per kursimin energjitik, 
perdorimin racional te energjise dhe perdorimin, edhe ne lidhje me mbrojtjen e 
mjedisit dhe territorit. 

11.Shoqeria mund te kryeje, ne emer te saj dhe/ose per llogari te nje pale te 
trete, veprimtarite e blerjes se lendeve te para, produkteve gjysem te gatshme dhe 
produkteve te nevojshme per te kryer aktivitetet e permendura ne paragrafet e 
mesiperm. Per arritjen dhe ne kuader te ketyre objektivave shoqeria mund, ne rruge jo 
mkizoteruese.Te marre aksionet dhe interesat ne shoqeri dhe ndermarrje te te gjitha 
fo*ave dhe madhesive.Te siguroje financimin e shoqerive dhe subjekteve te varura 
prej aj, dhe koordinimin teknik, tregtar, financiar dhe administrativ te aktiviteteve te 

4're.) 
12.1mport - eksport, shitja me shumice dhe pakice e produkteve ushqimore, 

ndUstria1e, tekstile, veshjete te gjitha ilojeve pajisjeve elektrike, elektronike, lende te 
para per industrine, materiale ndertimi dhe hidrosanitare, pajisje zyrash kancelari, 
pjëse kembimi, auto dhe makineri te cdo lioji, pajisje teknologjike etj. 

I 3.Axhensi Tu ristike, Imobilja re dhe Konsulences. 
Organizimi i udhetimeve turistike brenda dhe jashte vendit. 
14.Transport i mallràve dhe üdhetareve brenda dhe jashte vendit. Si dhe cdo 

veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per 
reálizimin e qellimit te shoqerise dhe qe nuk bie ndesh me iegjislacionin Shqiptar. 

15. Import, eksport, tregti me pakicë te karburanteve, lëndëve djegëse dhe 
lubrifikante. 

16.11'arukeri sallon bukurie, masazhe, trajtime, qendr estetike. 
Neni5 

KAPITALI THEMELTAR 
I Kapitali i shoqeise perbëhet.vetem nga kontributi në para, në shumën 2.000.000 

(dymilion) lekë. 
.1. Z. Etmond Capa: zôtëron 1 (një) kuotë me vlerë 1.200.000 (njemilion e 

1 	dyqindmije) leke 4ë perben 60% te kapitalit themeitar te shoqerise. 
2. Z. Shaqir Capa: zotëron 1 (një) kuotë me vlerë 800.000 (teteqindmije) leke që 
• perben 40% te kapitalit themeltar td shoqerise. 

Ortaku i vetëm, nuk kufizohet në rritjen e kontributit te tij. Pjesëmarrja e themeiuesit 
ne. kapitalin e shoqerise eshte në perputhje me kontributin e tij si me poshte: 

Neni6 
FONDET E SHOQERISE 

Shoqeria do te krijoje fondet perkatëse, td cilat do td specifikohen në Statutin e 
Shoqerisë dhe do td mbahen në Librin e caktuar per këtë qeilim. 



Neni 7 
NDARJA E FITIMIT TIE SHOQERISE 

Fitimi neto që do td realizohet nga shoqeria, d.m.th. që do të mbetet pas shlyerjes td te 
gjitha detyrimeve dhe pas veçimit te fondeve td detyruara, do Vi kaloje ortakeve te 
shoqerise, ne perputhje me peshen specifike te kontributit fihlestar te sejcilit ortak. 

Neni 8 
PRGJEGJESITE E ORTAKEVE 

Ortakët jane pergjegjCs kundrejt td tretëve per pasojat dhe demët që rrjedhin nga 
anullimi ose dekiarimi i pavlefshem i aktit te themelimit te shoqerisC. 
Po ash' , ortakët jane pergjegjes ne masën 100 % edhe per te gjitha humbjet që mund 
te rezu1tjne gjate aktivitetit ekonomik td shoqerisC. 

Neni9 
DISPOZITE E PERGJITHESHME 

et e kapitalit themeltar dhe td pjesCve nominative, transferimi i kapitalit, 
adhimi dhe zvoglimi i kapitalit, mCnyra e administrimit te shoqCrisC, emërimi i 

administratorCve dhe eksperteve kontabCl te autorizuar, kompetencat dhe pCrgjegjesite 
e tyre, mCnyra e mbajtjès SC liogarive, falimentimi dhe humbja e 1/2 sC kapitalit 
themeltar, shndërrimi i shoqCrisC, zgjidhja e mosmarrveshjeve dhe problemet e tjera qC 
When me veprimtarinC e shoqCrisC do te zgjidhen sipas dispozitave te Statutit te 
ShoqCrisC dhe, në mungesë td tyre, nga legjislacioni nC fiiqi. 
Ky At themelimi, u. hartua ne bazC tee vuilnetit td lire te ortakCve, hartohet ne 3 
ekzenplare. 
Per sa me sipCr ju lexua me zë të lartë dhe te qartC ortakëve dhe meqense ajo shpreh 
vuilnetin e tyre, nënshkruhet pa vCrejtje. 

ORTAKET E SHoQ1RISE 

/ Etmond CAPA / 	 /Shaqir CAPA/ 

(T,4A4   Iftd'P 

   



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

DHOMA E NOTEREVE TIRANE 

NR.REP. 	 

7/enfdb,t, i%biu 

  

Sot me date 07/03/2018 (shtate mars dymije e tetembedhjete), para meje notere 
Alma L. Limani, anetare e Dhomes se Notereve Tirane,me zyre noteriale ne rrugen 
"Aleksandri i Madh" Tirane, u paraqiten: 

ETMOND CAPA, atësia Shaqir, lindur meë 29.06.1982, identifikuar nëpërmjet 
letëmjoftimit nr.028897201, numër personal 120629062B,banues në Rruga "Teodor 
Keko", kryqezimi tek rruga "Aleksandri i Madh", ish-godina e Astirit, pallati "Grand 2", 
kati IX, Tiranë. 

SHAQIR CAPA, atësia Tofik, lindur me 12.06.1953, identifikuar nepërmjet 
letërnjoftimit nr.026555084, numër personal F31 I 10070U,banues në Rruga "Teodor 
Keko", kryqëzimi tek rrüga "Aleksandñ i Madh", ish-godina e Astirit, pallati "Grand 2", 
kati IX, Tiranë,madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar. 

Per sa me siper une Noterja vertetoj nenshkrimin e tyre ne statutin dhe akiin e 
themelimit bashkelidhur,ne baze te ligjit nr.7829 "Per Noterine" date 01.06.1994. 

NOTER 

p 


